Charon

gētia: auatiria: Sed eorū: q̄ supra uolant: timor qđem irruens percutit & p̄terret interdū. Spes uero imminentes capit: cū maxime sperant hoīes obli-
uiscūtur ipsorū: & euāescūt: ipsosq̄ hiantes deserūt: & frustran̄ ut unda tā
talū: quē uides apud inferos excruciali: si uero acrius intuearis: videbis par-
cas sua cuiq̄ stamina trahere: ac tenuissimis omnes ceu arachnæ alligatos
filis pendere. Cha. uideo optime tenuissimū quodq̄ filiū: multaq̄ perplexa-
tū uni: tū alii supra caput. Mer. digne: ac merito o portitor. n. infatis: ut ille
ab hoc: atq̄ ab illo: hic uita priuetur: & hic illius: ille huius fiant hæredes: &
cui angusta s̄epes est: is locupletis bona consequatur: hoc autē perplexitas il-
la significat. Nonne uides omnes tenui quodā pendere filo: quandoquidē
pōdus p̄ferre amplius haud q̄quā potest: ingenti sonitu ruit præceps: hic ue-
ro paulisper ab humo sublatus: si cadat: nullus fiet strepitus: uixq̄ a uicinis
propioribus audietur casus. Cha. ualde hæc ridicula o mercuri: & plena insa-
fanie. Mer. at qui non posses unquā dicere pro dignitate satis hæc esse ridi-
cula: & maxime cū summo ista studio exqrant homines: quæ dū sequuntur:
mors optia eos arripit: cuius nūtiū: & ministri ualde multi: ut uides febres
uariæ: uomicae: pulmonaria: gladii: latrocinia: aconita: iudices: tyrāni: quo
rū nihil unq̄ eis uenit in mentē: ne bene faciant. Verū cū in hos incidunt ca-
sus: tunc frequens illud: heu: heu: ab: o: hei: quod hui: si ab initio considera-
ret se esse mortales: breuissimāq̄ esse uitam hominibus datā tanq̄ e somno e-
uita descederent terrenis omnibus derelictis. uiuentq̄ prudētius: atq̄ ob-
euntes mortē longeminus dolerent. Sed quia putant se ab his rebus nunq̄
posse auelli: quādo mortis minister adest: uocatq̄: & febri uomicans abducit
enectos: q̄ plurimū dolent: & conqueruntur uita excedere: q̄ nunq̄ priuarā
iri se terrenis: & caducis rebus existimabāt: qui sumo studio: curaq̄ edificat:
inquietatq̄ operarios: faceret n̄: si se domū nō habicaturū: sed perfecta illa:
statim moriturū hærediq̄ reliquerū: nec semel qđem in ea coenaturū cognoscet
miser. Alius autē o charon: quia filiū peperit uxor: i cōiuītq̄ amicos
conuocat: atq̄ patris nomē iponit: si sciret mendicū ī teritorū esse filiū: uide-
tur ne tibi eo filio gauisurus: sed causa est quia patrē athletæ gaudio sumo
affici uidet: quoniā ex olympico certamine uictor domū redierit filius. Vi-
cinū autē filii effterē funus nō uidet: ignorat: q̄li etiā ipsius filius stamine
pendeat. Qui uero de agrorū finibus litigant: quiq̄ ut sibi pecuniam con-
gregent: nunq̄ quiescunt: quales sint uides: qui priusquā partis potiri coepe-
rint: ex iis: quos prædixi nunciis: ac ministris mortis ascripūt: abducuntur
que ad inferos. Cha. oīa certe uideo: mecumq̄ ipse cōsidero qđ dulce illis inui-
ta sit: qđue sit illud: quo tantū doleant: lugeantq̄ priuati. Nā si reges eos se
cū quis cogitet: qui felicissimi esse omnium uideantur in uita præter incer-
tam: ambiguamque (ut aiunt) regum fortūnam: plura esse illis amara
quam dulcia inueniet metus: tumultus: odia: insidias: iras: adulaciones:
horum enim omnes sunt participes. Prætereoluſus: morbos paſſiōnes
honorū: æqualium: quæ ipſis imperant: & dominantur. Nond um

enim tempus: ut hæc qualia sint in priuatis hominibus connumeremus.
 Dicam tibi igitur o mercuri: cui nam similes esse homines putes: uitamq
 eorum omnem. Vidisti ne unq ampollas in aquis rep̄tinis himbris ge
 neratas: dico inflationes ex ḡbus cogitur spuma? Sunt enim ex illis nonnull
 he parvae: statimq ortae evanescunt. Aliæ paulo durant diutius: quæ alii
 superuenientibus in magnū tumorem exerescunt: sed tamen & illæ extingun
 tur poenitus: aliter enim fieri non potest. Talis est hominum uita: omnes
 enim vitali aura tumentes: hi maiore quidem aliij uero minore: atq his qui
 dem angusta est uita: auraq cito interitura: hi uero una cum esse cœ perire
 extinguntur. Omnibus tamen moriendū est. Mer. Non minus propriam si
 militudinem q̄ homerus: fecisti o charō: qui foliis humanum comparat ges
 nus. Cha. atque cum breuissima sit uita hominis: quid agant uides: & quē
 admodum alter alterum in principatu honoribus: diuitiis: & cæteris gene
 ris eiusdem superare pro viribus expetit: quibus omnibus derelictis: oportet
 eos unum dumtaxat habentes obolum proficiisci ad charonem. Et quo
 niam in excels⁹ sumus loco: uis ut exdamans peringenti uoce ipsos admo
 neam: ut ab insanis abstineant laboribus ac modeste & quieto uiuant ani
 mo: mortem præoculis semper habentes. Dicam o stulti: qui insanitis in re
 bus uanis: quid tanta animi inquietudine deliratis? quiescite iam: abstine
 te in anium laborum: nō enim uiuetis semper: eorum: quæ istic sunt: non est
 quicq æternum: non aliquid moriens quispiam secum affert: nudum profi
 ciisci necesse est: domū uero: & agrum: atq aurum modo horum modo illog
 esse: transmutare identidem oportet dominos: si hæc & huiusmodi ex subli
 mi hoc loco illis clamabo: nonne existimas uitæ admodum utile: multoq sa
 pientiores futurq. Mer. o fortunate: charō nescis: q̄ta sit illis ignoratiæ: q̄tus
 error ut ne terebella qdē eoz aperire aures queas: tāta illas cera cōcluserūt
 q̄ta socioq aures ulysses syrenū metuens dulcis cantus. Vnde igitur illi: si
 rumpetis etiam clamans possent audire! Quod lete apud nos: apud homi
 nes ignorantia potest. Sunt tamē ex ipsis pauci: qui aures certa non occulse
 runt: ueritati acquiescunt: & res humanas acute perspiciunt: atq quales sint
 haud faciunt pili. Cha. illis igitur exelamemus. Mer. superuacuum & hoc:
 ut illis quæ obtine norint in eulces. nonne uides: ut abstinentes multa: quæ
 fiunt derident: & nequaq eis placent. Sed certum est eos secundum nos de
 vita curriculo iam consulere: habentur enim odio ignorantiam eorum co
 argentes. Cha. euge o generose. sed per pauci o mercuri. Mer. sunt & hi
 multi. sed iam descendamus. Cha. adhuc unum scire cupio o mercuri: cum
 illud ostenderisa te mihi cumulatissime satisfactum fuisse fatebor: ubi nam
 corporum apothecas effodiunt scire uelim. Mer. monumenta o charon: &
 tumbras: tumulosq: & sepulchra hęc uocant homines: uerum tamen cernis:
 ne ante urbēs aggeres illos: ac statuuas: & pyramides! Mortuorū thecæ sūt
 omnia: & sarcophagi. Cha. quid igitur illi coronant saxa: atque unguento
 illinūt: Quid uero ante tumulos: structa pyra foueag effossa: lautas ibi ado

Charon

Sent caenas; qui num effundendes; ac mælicratum. Mer. nescio charon quid
pro sint hæc hiis; qui descenderunt ad inferos. sed credunt eas aias circunuolatæ
tes nidorum uictimæ; summiq[ue] deliberate; & a fouea bibere mælicratu. Charon il
los bibere & comedere; qui ossa sunt siveca; & perarida; ridiculus sane tibi vide
or ista cōmemorâs; qui quotidiane agas eorum elas. nosti enī; an qui semel sunt
sepulti; redire ad supos queat. Præterea ego o mercuri q[uod] plurimis negotiis
impeditus cachino diga perfserem; si me nō semel illos; sed iterum deduce
re oporteret. O stulti q[uod] ignoratis; qd inter mortuos: uiuoscit interficit; & qua
lia sunt ea; q[uod] nos habemus; & q[uod] nil inhumatus eo differt; quirite sepultus.

Atque aeadem atridæ; & fortuna binominis hyri.

Non est deiformi therste maior achilles.

Acque imbecillum miseris caput omnibus; & que.

Nudi omnes; arent herbosa; ut prata calore.

Mer. opeime hominæ adducis o charon; & quia id meministi sepulchrū tibi
achillis ostendā uide sine illud in littore apud troianū signum; & regiōe uero
in theto aiax sepultus est. Cha. parua illa qdē sūt o mercuri sepulchra. sed
iā celeberrimas urbes; quas audiuiimus; ostendas mihi ueli; & quæ nini sunt;
quæ q[uod] sardanapali; babylona; mycenæ; cleonas; ipsamq[ue] iliū; pmultas equi
dē memini; ut q[uod] decē totos annos trāsuetari illis ad nos pfectas aias; ut nō
modo nō discedere unq[ue]; sed ne sentinā qdem exahurire potuerim. Mer. ni
ni qdē o portitor delata est poenitus; ut ne uestigiū qdē appareat; nego locū;
ubi nam fuerit; possis ostēdere. Illa uero est babylō bene turrita; ac muris cin
eta q[uod] latissimis; uerū; & ipsa paulopost (ut nini) poenitus delebit. Mycenæ
vero; cleonasq[ue] pudet ostēdere; atq[ue] iliū maxime suffucabis; scio; cū descēde
ris homerū; qui urbes istas ita illustrauerit carminibus; uerū tamē olim fue
re illæ soelices; nunc & ipse interiere; nā ipsæ quoq[ue] urbes o portitor ut hoies
pereunt; & quod uix credas; flumina etiā oīno extinguntur. nam inachi ne
alveus qdem relietus est apud argos. Papa homere hisce laudibus & nomi
nibus sacra ilios & lacinia bñiq[ue] ædificatae cleonæ; sed dū loqmur; q[uod] sunt illi;
q[uod] bella gerūt; uel quā ob cām se inuicē interficiunt; mutuisq[ue] uulneribus. Mer.
argui & lacædemonii sūt o charon; ille uero examinatus; ac semi mortuus
est othryades imperator; qui suo nomini trophæum ascribit. Cha. qua re
est inter ipsos bellū o mercuri? Mer. Propter campū ipsum; in quo pliantur.
Cha. o summā demetiā; o stultissimos hoies; o cęcū humanum genus. Ne
sciunt miseri; q[uod] si totam ipsorum q[uod] possideret peloponessum; uix pedalem
acciperet ab æaco locum. Campum uero ipsum alii; atque alii. sāpe colent
agricolæ; qui funditus trophæum aratro euertent. Mer. ita qdem hæc futu
ra sunt o charon; nos uero iam descendamus; montesq[ue] destruente rursus
in locum suum transmutemus ac abeamus; ego quidem quo missus sum; tu
uero ad porrhœum & cymbam; ueniam autem paulopost; & ipse agens
mortuos. Cha. fecisti probe o mercuri; sane tuum hoc in beneficium nulla
unquam delebit obliuio. Didici enim te duce; quale sunt res; ifælicium ho